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گویا در سیاست ایرانی 

باید عارف بود نه ظریف!
باید عارف بود نه آذری!

باید عارف بود نه ربیعی!
باید عارف بود نه فاضلی!

باید عارف بود نه لاریجانی!
باید عارف بود نه جهانگیری!
باید عارف بود نه پورمحمدی

@Hosamoddin Ashena
حسام‌الدین آشنا

 
ایران  اصلاحات  جبهه  نامه  در 
به رئیس‌جمهور: در مرحله اول 
شکل‌گیری هیأت دولت اجازه ندهید، 
ویژه گزینی‌ها و روندهای ناصواب 
موجب حذف شایستگان و ناامیدی 
مردم از انتخاب شود که حتی تا روز 
رای‌گیری برای آمدن پای صندوق و رأی 

دادن به شما تردید داشتند.

@Azar Mansoori
آذر منصوری

 
نکته جالب در معرفی گزینه نهایی وزارت 
نفت اینکه پس از ناامید شدن دولت جدید 
از مسعود کرباسیان، محسن پاک نژاد بدون 
اینکه با پزشکیان دیداری داشته باشد 

به‌عنوان گزینه نهایی انتخاب می‌شود!

@vahidhajipour1
وحید حاجی‌پور

 
بین کابینه‌ای که آقای پزشکیان معرفی کردند 
و انتظاراتی که از کابینه ایشان می‌رفت، نه 
یک شکاف که یک دره عمیق هست. اما من 
همچنان امیدوار هستم. من به پزشکیان نه 
برای کابینه مطلوب رأی دادم، نه برای پیشرفت 
و نه ترقی. من صرفا به این خاطر به او رأی دادم 

که »خالص‌سازی‌« انقلابیون ادامه نیابد.

@sadeghZibakalam
صادق زیبا کلام

 
به تجربه آموخته‌ام که اگر حامیان رئیس‌جمهور او را تنها 
بگذارند همه ضرر می‌کنند. البته رابطه میان رئیس‌جمهور و 
حامیان و پایگاه رأیش نیز دوطرفه و تعاملی است. مقدورات 
و معذورات را می‌توان و باید با گفت‌وگو و از طریق ارتباط با 
بدنه اجتماعی در حد امکان بیان کرد. به حفظ نیروهای توانا 
و مؤثر برای کشور کوشید. به رغم همه اینها و با وجود نقدهای 

بجا و نابجا نباید پزشکیان را تنها گذاشت. 
راه دشواری در پیش است. ولی به معجزه گفت‌وگو باور و 

امید داشته باشیم.

 @eshaghjahaangiri
اسحاق جهانگیری )کانال تلگرامی(

 
فشار و تهدیدهای پیدا و پنهان اصلاح طلبا به اوج رسیده!

اگر ازهمین ابتدا پزشکیان تکلیف خودشو با این سهم 
خواهان مشخص نکنه، بجای خدمت ورسیدگی به 
مشکلات کشور تا روز آخر دولت، هرروز یک جنگ و دعوا 

خواهیم داشت!
آقای پزشکیان

خودتون رو مدیون هیچ شخص و دسته ای ندونید
با اقتدار تصمیم بگیرید! 

@fatemeh_sadat91
خانم فردوس

 
پزشکیان تا این لحظه نشان داده یک 
کارگردان بدون فیلمنامه است که چند بازیگر 
مشهور در اطراف خود دارد با تماشاگرانی پر از 
انتظار و البته تهیه کننده‌ای که هم انتظارات 
زیادی دارد و هم زور زیاد. با این اوصاف طبیعی 
است که بازیگران مشهور کم کم از پیش بروند 

و چه بسا فیلمی هم ساخته نشود.

@milad_dokhanchi
میلاد دخانچی

 
 پزشکیان بعد از معرفی اعضای دولت، 
مظلوم قرار گرفته. کابینه‌ای با اکثریت 
وزرای اصلاح‌طلب پرسابقه، تعدادی جوان، 
معاونت زنان مقبول. یادمان هست که 
در قانون اساسی قدرت تقسیم شده 
است. پزشکیان قرار نبود دعوا کند که 
مردم هم‌خسته از دعوا شده‌اند. من به 
همین دلیل بدون توجه به‌خصوصیات وزرا 

معتقدم باید از کابینه پزشکیان دفاع کرد.

@Mohamad Ali Abtahi
محمدعلی ابطحی

 
این آشفتگی قشر خاص و ایجاد اختلاف 
مگر درتضاد با میثاق‌نامه »برای ایران« 
نیست؟ استوری پسر آقای رئیس‌جمهور 
هم حدسی مبنی برسهم‌خواهی کسانی‌ 
است که شکم را صابون زدند تا از سفره 
انقاب سهمی ببرند. با این حال خطاب 
به رئیس‌جمهورمان: سر قرار خود بمانید، 
ماهم برای ایرانمان پای باورهای شما 

هستیم.

@zahrayesadat
زهرا بهشتی

 
اصلاح‌طلبان قبل انتخابات: فقط برای ایران. 

اصلاح‌طلبان بعد اعلام کابینه: فقط برای ما.
پروژه عبور اصلاح‌طلبان از پزشکیان قابل پیش‌بینی 
بود. فقط پیش‌بینی نمی‌شد که این پروژه اینقدر زود 

و حتی قبل از شروع کار رسمی دولت کلید بخورد.

 @Danialmemar2
دانیال معمار

 
موفقیت دولت، موفقیت ملت است. انتقادهای 
زودهنگام و بیانیه‌های تضعیف‌کننده موضع 
رئیس‌جمهور در پی معرفی کابینه شلیک به پای 
خود است. یار شاطر باشیم نه بار خاطر؛ وقت برای 

انتقاد زیاد است!

@azarijahromi
محمدجواد آذری‌جهرمی )کانال تلگرامی(

 
آقای دکتر پزشکیان، خواندیم »بمان و 
پس بگیر«. اکنون نوبت شماست که 
»پس بگیرید«. فهرست پیشنهادی خود 
را که باعث ناامیدی بخش مهمی از مردم 
کشور شده پس بگیرید. نامزدهایی 
معرفی کنید که نشانه یک تغییر شجاعانه 
و رو به جلو باشند. امید مردم را پس 

بگیرید.

@sharifiZarchi
علی شریفی زارچی

 
اینکه ظریف و آذری و زارچی را ویترین کنی و خطیب و مومنی و دنیامالی و کاظمی را وزیر، 

غش در معامله با مردم نیست؟

@M_H_Karimipour
محمدحسین کریمی پور

 
دوستی اظهارنظر کرده:»اصلاحات تدریجی 
است و براساس اولویت‌ها باید صورت 
پذیرد. پزشکیان اصلاحات اقتصادی برای 
بهبود معیشت اکثریت جامعه را در اولویت 
قرار داده، حاضر شده است برای دستیابی 
به این هدف در مسئله وزارت کشور و وزارت 
اطلاعات کوتاه بیاید«.  آیا دغدغه اکثریت 

جامعه هم همین است؟

@Abdollah Ramezanzadeh
عبدالله رمضان‌زاده

 
منظور آقای #رئیس‌_جمهور برای تشکیل 
#دولت_وفاق_ملی را می‌توان درک کرد. 
ولی چطور می‌شود با اعتقاد به اینکه این 
دولت #دولت_مرعوب است بازهم قبول 

مسئولیت کرد؟

@Gh.karbaschi
غلامحسین کرباسچی

 
پزشکیان در نخستین امتحان به جز در 
موارد معدودی، نمره مردودی گرفت. 
کابینه‌ای که نه براساس شایستگی و 
تخصص و مشورت کارگروه‌ها و شورای 
راهبری، بلکه با سهم‌خواهی و دخالت 
آشکار این و آن شکل گرفت. تجربه جهانی 
نشان داده‌ عمر چنین دولت‌هایی کوتاه 

است و به سرانجام نمی‌رسد.

@Parvaneh salahshouri
پروانه سلحشوری

 
#پزشکیان اگر این کابینه را زمان انتخابات رو ‌می‌کرد، جلیلی به نفعش انصراف می‌داد.

@PedramSoltani1
پدرام سلطانی

 
اصلاح‌طلبان که همواره منتقد شورای‌نگهبان بودند، برای انتخاب وزرا یک شورای‌نگهبان 
تشکیل دادند، دبیر آن را ظریف گذاشتند و با #نظارت‌استصوابی گزینه‌هایی را به 

رئیس‌جمهور معرفی کردند.
 حالا به بن‌بست رسیده‌اند و ناکارآمدی آن را فریاد می‌کنند. خودشکن، آیینه شکستن 

خطاست...

@soleymani_law
محمد سلیمانی

 
دنیامالی با وجود توهین به #پزشکیان گزینه وزارت ورزش است! در دولت چه خبر است؟

@journalist1365
بهروز عزیزی
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جنجال بر سر سهم‌خواهی 
برخی گروه‌های حامی دولت پس از معرفی وزرای پیشنهادی انتقادات تندی علیه دستگاه اجرایی مطرح کرده‌اند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

ویژگی‌های وزرای پیشنهادی 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی 
و تمرکز بر ملاک‌های توانمندی، 
‌تخصص و سوابق مرتبط را از 
ویژگی‌های کابینه پیشنهادی دانست 

و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان کشور خواست دولت 
را در ادامه مسیر یاری کنند./ ایرنا

انتخاب وزرا در دولت سیاسی نیست
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: راهبرد انتخاب 
مدیران و وزرا در دولت توجه به تفکر 
سیاسی نیست و باید مدیران دولت 
چهاردهم به‌دنبال تحقق آرمان‌های 

نظام و مطالبات مردم و وعده‌های رئیس‌جمهور و در رأس 
همه آنها حل مشکلات معیشتی مردم باشند./ فارس

به رئیس‌جمهور کمک کنیم 
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام طی پستی در فضای‌ 
مجازی نوشت: همه به آقای پزشکیان 
کمک کنیم تا راهبرد کارآمدی با ایثار 
و برادری و به‌کارگیری کارآمدترین 

افراد پیاده‌سازی شود. مشکل اصلی کشور ناکارآمدی ناشی 
از سهم‌خواهی است./ مهر

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  براساس اعلام ستاد مرکزی اربعین، داشتن اعتبار گذرنامه 
حداقل ۶ماه برای عزیمت به عراق در ایام اربعین لغو شد و 
زائران درصورت داشتن گذرنامه معتبر، می‌توانند به این 

کشور عزیمت کنند.

  تروئیکای اروپایی )انگلیس، آلمان و فرانسه( با صدور 
بیانیه‌ای مشترک از ایران و گروه‌های مقاومت خواست از 

حمله به رژیم‌صهیونیستی صرف‌نظر کند.

  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در پیامی از 
برقراری صلح در بنگلادش استقبال کرد.

  ولی‌الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس از 
نظر مثبت این کمیسیون نسبت به سیداسماعیل خطیب، 

وزیر پیشنهادی اطلاعات خبرداد.

  حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس، شاکله وزرای پیشنهادی دولت را قابل دفاع دانست.

  سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا اعلام 
کرد اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال کشور را ترک کنند.

  محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در 
حکمی ابوالقاسم کریمی را به سمت معاون اداری و مالی نهاد 

ریاست‌جمهوری منصوب کرد.

  عزیزمراد حسین‌پور، رئیس دادگستری بندر امام 
خمینی)ره( از صدور رأی بدوی پرونده فساد مالی کارکنان 

سابق پتروشیمی امیرکبیر این شهرستان خبر داد.

  نیروی‌هوایی ارتش رژیم‌صهیونیستی با توجه به تهدید 
پاسخ ایران به ترور شهید هنیه، نظامیان خود را از سفر به 

کشورهای خارجی منع کرد.

  ‌مسعود پزشکیان، محسن حاجی‌میرزایی را به‌عنوان 
رئیس هیأت نظارت بر مسافرت‌های خارجی منصوب کرد.

اربعین

بازدید وزیر کشور از مرز خسروی و 
مرز منذریه

احمد وحیدی، وزیر کشور با حضور در مرز منذریه که طرف 
عراقی مرز خسروی است، از وضعیت استقرار موکب‌ها، نصب 
سایه‌بان در مسیر حرکت زائران و پایانه مسافربری بازدید کرد. 
وحیدی در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: زائران از وضعیت مرز 
و خدمات موجود در آن اظهار رضایت کردند و امیدواریم با 
افزایش حضور زائران در مرز خسروی و منذریه خدمات‌دهی 
مطلوب به زائران ادامه یابد.به‌گفته  وی، تاکنون نزدیک به 
۲میلیون نفر در سامانه سماح برای حضور در پیاده‌روی اربعین 
حسینی ثبت‌نام کرده‌اند و چند صد هزار نفر نیز از مرزهای 
کشور برای حضور در پیاده‌روی اربعین عبور کرده‌اند که آمار 

ثبت‌نام و عبور افراد در هر لحظه تغییر می‌کند.

رهبری

قدردانی رهبرمعظم انقلاب از 
کاروان ورزشی ایران در المپیک

دیپلماسی

پزشکیان: حق پاسخ برای کشوری که 
مورد تجاوز قرارگرفته محفوظ است

مسعود پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی کاردینال »پیترو 
پارولین« نخست‌وزیر واتیکان با قدردانی از مواضع واتیکان 
در حمایت از استقرار صلح و ثبات و امنیت در جهان، 
نقش‌آفرینی فعال‌تر واتیکان برای توقف فوری جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، رفع محاصره این منطقه و امدادرسانی 
به مردم از طریق رایزنی با مجامع بین‌المللی و سازمان‌های 

حقوق بشری را خواستار شد.
رئیس‌جمهور نسل‌کشی و کشتار زنان و کودکان مظلوم غزه، 
ترورهای بزدلانه در کشورهای منطقه و حمله به بیمارستان‌ها 
و مدرسه محل سکان آوارگان را گوشه‌ای از جنایات جنگی 
صهیونیست‌ها دانست و بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی و ارتقای صلح و 

امنیت جهانی تأکید کرد.
پزشکیان اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و 
کودکان و حمله به بیمارستان‌ها و مدارس و همچنین اقدام 
جنایتکارانه این رژیم در ترور مهمان کشورمان را برخلاف 
همه اصول انسانی و قانونی دانست و تصریح کرد: مطابق همه 
موازین و مقررات بین‌المللی، حق دفاع و پاسخ به متجاوز برای 

کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته محفوظ است.
نخست‌وزیر واتیکان همچنین بر ضرورت توقف فوری کشتار 
غیرنظامیان در غزه و برقراری فوری آتش‌بس در این منطقه 

به‌عنوان موضع اصلی دولتش تأکید کرد.

توسعه چندوجهی در پدافند هوایی
ارتقای قدرت راهبردی نیروهای ‌مسلح زمینه‌ساز افزایش روزافزون اقتدار ایران شده ‌است. امیر محمد یوسفی 
خوش‌قلب، معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در این ‌باره گفت: این نیرو با تغییر در تاکتیک و 

راهبرد، به نیرویی چندوجهی تبدیل شده و اقتدار ایجاد کرده ‌است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

خبر خوش برای زائران اربعین
رئیس کمیته سیاسی – کنسولی اربعین از راه‌اندازی سامانه تلفنی۱۲۸ برای پاسخگویی به مشکلات ایرانیان و 
زوار اربعین در عراق خبر داد. علیرضا بیگدلی تأکید کرد که این خط ارتباطی در نتیجه تعامل و همکاری نزدیک 

مسئولان ایران با مقام‌های عراقی ایجاد شده‌ است./ تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

به‌دنبال معرفی فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس‌جمهور به مجلس، سهم‌خواهان بار 
دیگر به میدان آمدند و به بهانه استعفای 
محمدجواد ظریف از سمت معاونت راهبردی 
رئیس‌جمهور، هجمه‌های تازه‌ای را علیه 

کابینه پزشکیان کلید زده‌اند؛ هجمه‌ای که 
صدای بسیاری از چهره‌های اصلاح‌طلب را 

نیز درآورده ‌است.
در شرایطی که این روزها نمایندگان به‌صورت 
دوشیفته درحال بررسی برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و 
سوابق کاری وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور 
هستند، جنجال‌سازی‌های سیاسی - رسانه‌ای 
درباره ترکیب کابینه معرفی شده ازسوی 
پزشکیان همچنان ادامه دارد؛ فضاسازی‌هایی 

که با نخستین واکنش ظریف به فهرست 
اعلامی ازسوی دولت کلید خورد. تنها 
چند ساعت پس از اعلام اسامی فهرست 
پیشنهادی کابینه چهاردهم به مجلس بود که 
ظریف با انتشار پستی در فضای‌مجازی، ضمن 
انتقاد ضمنی از ترکیب معرفی شده، تأکید 
کرد که از ۱۹وزیر معرفی شده، 3نفر نامزد 
نخست، ۶نفر نامزد دوم یا سوم و یک نفر نامزد 

پنجم کمیته‌ها یا شورای راهبری بوده‌اند.

اگرچه ماجرای استعفای ظریف به همین‌جا 
ختم نشد و گمانه‌زنی‌های دیگری درباره 
دلایل این اقدام معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
مطرح شد، اما این اقدام زمینه‌ساز شکل‌گیری 
موج تازه‌ای از هجمه‌های رسانه‌ای، به‌ویژه در 
شبکه‌های اجتماعی علیه پزشکیان و دولت 
چهاردهم شد؛ هجمه‌هایی که بیش از هر چیز 
در ادامه سهم‌خواهی‌های پس از انتخابات 

قابل تفسیر است.  

از دوگانه‌سازی تا فحاشی
حاشیه‌سازی‌های سهم‌خواهان طی روزهای اخیر 
در حالی ادامه داشته که شاهد رویکرد دوگانه‌سازی 
»عارف – ظریف« ازسوی برخی جریانات در شبکه‌های 
اجتماعی بوده‌ایم. برخی از این افراد با انتشار پست‌هایی 
در فضای‌مجازی تلاش کردند اینگونه القا کنند که 
فهرست پیشنهادی وزرا و همچنین کناره‌گیری 
ظریف از حضور در دولت چهاردهم، به‌دلیل اقدام‌ها و 
رویکردهای محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور 
بوده‌است. برخی کاربران اما، به این هم اکتفا نکردند 
و در انتقاد از رویکرد دولت چهاردهم تا جایی پیش 
رفتند که با ادبیات هتاکانه رئیس‌جمهور و معاون‌اول 
او را خطاب قرار دادند که در ادامه به بررسی برخی از 

آنها می‌پردازیم.

 
تشکر از عنایات ویژه امپراتور!!! بابت تلاش‌های فراوان و گسترده برای برداشتن بار سنگین 

مسئولیت صنعت نفت از روی شانه‌های ناتوان حقیر.

Behrouznemati@
بهروز نعمتی

نه به حاشیه‌سازان
دوگانه‌سازی‌ها و حاشیه‌سازی‌ها علیه دولت ازسوی 
برخی چهره‌های سیاسی و حامیان جریان اصلاح‌طلبی 
در شبکه‌های اجتماعی در حالی بود که این رویکرد 
ازسوی برخی چهره‌های سیاسی و کاربران شبکه‌های 
اجتماعی مورد نقد قرار گرفت. این افراد با انتشار 
پست‌‌هایی در شبکه‌های اجتماعی رفتار حاشیه‌سازان را 
نقد کردند که در ادامه به بررسی برخی از آنها می‌پردازیم.

در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبرمعظم 
انقلاب و ارائه گزارشی از دستاوردهای ورزشی و فرهنگی 
اعضای کاروان ورزشی جمهوری اسامی در بازی‌های 
المپیک 2024 پاریس و شاد کردن دل مردم ورز‌ش‌دوست 
ایران، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپاسگزاری صمیمانه خود 
را از ورزشکاران خوش روحیه و با اراده کشورمان اعلام 

کردند.
رهبر معظم انقلاب در حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک 
نوشتند: »از ورزشکاران عزیز و خوش روحیه و با اراده و از 
رؤسای فدراسیون‌ها و مربیان و از کمیته ملی المپیک که در 
مسابقات اخیر مایه‌ شادی و سربلندی کشور را در صحنه‌ 
ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید 

ان‌شاءالله.«
محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی المپیک در نامه خود 
در ارتباط با موفقیت‌های کاروان ورزشی جمهوری اسلامی 
ایران تحت عنوان »خادم الرضا)ع(« به برخی دستاوردهای 
ورزشی و فرهنگی ورزشکاران کشورمان، ازجمله کسب 
بالاترین تعداد مدال در المپیک پاریس پس از المپیک لندن 
در سال ۱۳۹۱، حضور بی‌سابقه بانوان در کاروان ورزشی 
ایران و درخشش فوق‌العاده این بانوان و کسب عناوین مهم 
در برخی رشته‌ها برای نخستین بار در رقابت‌های المپیک، 

اشاره کرده بود.


